ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

REQUERIMENTO Nº 030/GV/AA/RO/2023.                                MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                             EM, 04 DE MAIO DE 2023.

   REQUER: “A CONSTRUÇÃO DA PONTE DA GLEBA 05

QUE DÁ ACESSO À GLEBA 09, DO

ASSENTAMENTO PADRE EZEQUIEL”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

          Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência, que seja construída com urgência a ponte localizada na gleba 05,

que dá acesso à gleba 09 do Assentamento Padre Ezequiel.

           O requerimento solicitando urgência é por razão da ponte citada estar quebrada, com as

pranchas danificadas, colocando em risco a integridade daqueles que passam pelo local, pois

poderá ocorrer acidente a qualquer momento.

            Com isso poderá também deixar o transito impedido, dificultando a vida da população.

            Portanto conto com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já agradeço.

                                                                N. Termos

P. Deferimentos.

ADINEUDO ANDRADE

VEREADOR PP